АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.05.2019      № 137-р

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по осуществлению мер

по снижению численности безнадзорных животных на территории

ЗАТО г. Островной

В соответствии с Законом Мурманской области от 13.11.2003 № 432-01-ЗМО

«О содержании животных», протокольным решением противоэпизоотической

комиссии Мурманской области от 25.04.2019 № 1:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по осуществлению мер

по снижению численности безнадзорных животных на территории ЗАТО

г. Островной согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк

ВЕРНО

И.о. начальника отдела

документационного обеспечения управления,

муниципальной службы и кадров                 М.А. Смирнова

29.05.2019

garantf1://16844712.0/
garantf1://16844712.0/

Приложение

к распоряжению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 29.05.2019 № 137-р

План мероприятий («дорожная карта») по осуществлению мер по снижению численности

безнадзорных животных на территории ЗАТО г. Островной

№

п/п
Мероприятие

Срок

реализации
Ответственный за реализацию

1. Организационные мероприятия

1.1. Проведение мониторинга обращений граждан, поступивших в медицинские учреждения

по факту покусов животными
ежеквартально

Сектор муниципального заказа

Администрации ЗАТО г. Островной

(Торбанюк А.В.), ответственное лицо

медицинского учреждения

 (по согласованию)

2. Профилактические мероприятия

2.1.
Недопущение образования несанкционированных свалок на территории ЗАТО

г. Островной

постоянно Администрация ЗАТО г. Островной, МКУ

«СГХ ЗАТО г. Островной»

3. Информационно-разъяснительная работа

3.1.

 Размещение на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Островной информацию о:

- действующих нормативно-правовых актах муниципального образования, Мурманской

области, Российской Федерации;

- телефонных номерах приема заявок на отлов безнадзорных животных;

- запланированных мероприятиях по отлову безнадзорных животных (место отлова, дата

отлова);

- организации, выполнившей отлов, осуществляющей передержку безнадзорных

животных после отлова;

- правилах содержания домашних животных;

- выделенных местах для выгула домашних животных;

- действиях граждан при угрозе нападения собак;

-  проводимых мероприятиях по профилактической вакцинации домашних животных,

по регистрации и учету вакцинированных животных

по мере

необходимости

Сектор муниципального заказа

Администрации ЗАТО г. Островной

(Торбанюк А.В.)

___________